
 

 

 

 

 

                                                                                                 

                                                                                        

 

                                                                                                       Alle Sezioni del Sito WEB    I.C. n. 2 Alghero                                      

 Albo Pretorio  

 Amministrazione Trasparente 

 PNRR – FUTURA 
  

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale”. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. n. 66/2023) 

Decreto Dirigente scolastico per insufficienza di candidature richieste con l’ Avviso unico Prot. n. 13653 del 
28.10.2024 per la selezione  di personale interno – esterno al fine del conferimento di incarichi individuali 
di Esperti, Tutor, Formatori Tutor per la realizzazione di percorsi formativi previsti dal progetto scolastico 
PNRR. 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1 – 2023 – 1222 – P – 45773 

CUP: H14D23004030006 

Titolo progetto: Digit@Scuola: navigando verso il futuro con la transizione digitale 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione 
e ricerca, del PNRR; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato 
a questa Istituzione scolastica per l’importo di €   70.529,60 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di 
formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO   il Programma annuale Es. Fin. 2024, approvato dal Consiglio d’ Istituto il 14.02.2024;   
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 3211 del 18.03.2024; 
VISTO  il progetto  presentato  in  data  29.02.2024 attraverso la  piattaforma  FUTURA e assunto al Prot. n.    
2278,  Codice Identificativo M4C1I2.1 – 2023 – 1222 – P – 45773; 
 





 
 
PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’Accordo di concessione firmato dal Direttore Generale   
e  Coordinatore dell’ Unità  di  missione per il  PNRR – Nota  Prot.  40807  del 03.03.2024, 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto, di avvalersi della collaborazione di professionalità in 
possesso di idonei requisiti, da individuare attraverso una procedura selettiva volta al conferimento di 
incarichi;        

CONSIDERATI i tempi ristretti di realizzazione del Progetto e il numero di unità da formare per il 
raggiungimento del target; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 
professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica 
per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 
esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTO il proprio Decreto di avvio della procedura selettiva Prot. n.  13652 del 28.10.2024, finalizzato al 
conferimento di incarichi individuali a personale interno/esterno per: 

1.  ESPERTI e TUTOR nei Percorsi di formazione sulla transizione digitale e nei Laboratori di formazione  
sul campo;  

2. FORMATORI Tutor competenti nel settore dell’innovazione didattica e digitale per costituire la Comunità  
    di pratiche per l’apprendimento; 

VISTO l’ Avviso Unico di selezione Prot. n. 13653 del 28.10.2024 per il conferimento dei suddetti incarichi, 
secondo il seguente ordine di priorità: 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. 
collaborazioni plurime); 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con 
contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al 
personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

VISTO l’ Avviso unico di selezione Prot. n. 13653 del 28.10.2024  per il conferimento di incarichi individuali al 
personale interno/esterno per i percorsi sopraindicati; 

PRESO ATTO che alla scadenza prevista, ore 12:00 del 04.11.2024, sono pervenute n. 2 candidature esterne 
che non coprono tutte le professionalità richieste  dall’ AVVISO e i percorsi formativi previsti dal progetto  

DECRETA 

L’ insufficienza delle candidature pervenute, in quanto precludono l’ attuazione complessiva del piano 
formativo  e degli obiettivi afferenti al progetto PNRR finanziato. 

Si procederà pertanto alla pubblicazione di un nuovo Avviso per tutti i percorsi. 

Ai sensi della normativa sulla trasparenza, il presente provvedimento è pubblicato nel sito WEB di questa 
istituzione scolastica link www.istitutocomprensivo2alghero.it, sezioni Albo on line, PNRR – Futura, 
Amministrazione Trasparente. 
 

          

                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                             Prof. Vincenzo Graziano Scanu  

                                                                                                                              Firmato digitalmente ai sensi del c.d.                                                                                                                                                                     

                                                                                           Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme connesse    

http://www.istitutocomprensivo2alghero.it/

